
07/04/2022 10:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1024432&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00045/2022 
 

Às 09:03 horas do dia 22 de março de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JAQUIEL SALVI FERNANDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23352000399202258, Pregão nº 00045/2022. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 10.443.050,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: SEPAT MULTI SERVICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.800.000,0000 , com valor negociado
a R$ 8.790.900,0000 .

Itens do grupo:

 3 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 4 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

Item: 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: Serviço de produção e distribuição de refeições tipo self service e lanches, por
intermédio de concessão graciosa (não onerosa) do Refeitório do IFC Campus Videira.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 562.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: D´TUDO COMERCIO E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 480.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2022
08:51:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D´TUDO COMERCIO E
TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 15.199.862/0001-62, Melhor lance: R$

480.000,0000

Homologado 22/03/2022
09:03:53

JAQUIEL
SALVI

FERNANDES

Item: 2
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: Serviço de produção e distribuição de refeições tipo self service e lanches, por
intermédio de concessão graciosa (não onerosa) do Refeitório do IFC Campus Brusque.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 175.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.082.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado



07/04/2022 10:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1024432&tipo=t 2/2

Adjudicado para: D´TUDO COMERCIO E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.930.000,0000 , com
valor negociado a R$ 1.925.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/04/2022
13:27:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: D´TUDO COMERCIO E
TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 15.199.862/0001-62, Melhor lance: R$

1.930.000,0000, Valor Negociado: R$ 1.925.000,0000

Homologado 06/04/2022
13:27:43

JAQUIEL
SALVI

FERNANDES

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: Serviço de produção e distribuição de refeições tipo self service e lanches, por
intermédio de concessão graciosa (não onerosa) do Refeitório do IFC Campus Santa Rosa do Sul.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 705.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.234.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: SEPAT MULTI SERVICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.620.000,0000 , com valor negociado
a R$ 8.615.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2022
08:51:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEPAT MULTI SERVICE LTDA,
CNPJ/CPF:03.750.757/0001-90, Melhor lance : R$ 8.620.000,0000, Valor

Negociado : R$ 8.615.100,0000

Homologado 22/03/2022
09:03:55

JAQUIEL
SALVI

FERNANDES

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: Serviço de café da manhã, por intermédio de concessão graciosa (não onerosa) do
Refeitório do IFC Campus Santa Rosa do Sul.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 208.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: SEPAT MULTI SERVICE LTDA , pelo melhor lance de R$ 180.000,0000 , com valor negociado a
R$ 175.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/03/2022
08:51:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEPAT MULTI SERVICE LTDA,
CNPJ/CPF:03.750.757/0001-90, Melhor lance : R$ 180.000,0000, Valor

Negociado : R$ 175.800,0000

Homologado 22/03/2022
09:03:57

JAQUIEL
SALVI

FERNANDES

Fim do documento


